

Agencja Badań Medycznych

<https://abm.gov.pl/pl/aktualnosci/2841,Konkurs-na-doskonalenie-i-zwiekszenie-potencjalu-naukowo-badawczego-istniejacych.html>
16.10.2024, 10:20

Konkurs na doskonalenie i zwiększenie potencjału naukowo-badawczego istniejących Centrów Wsparcia Badań Klinicznych w ramach KPO

Agencja Badań Medycznych ogłasza Konkurs pn. Doskonalenie i zwiększenie potencjału naukowo-badawczego istniejących Centrów Wsparcia Badań Klinicznych finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Na ten cel przeznaczono 135 mln zł. **Nabór wniosków w systemie CST2021 rozpocznie się 22 października 2024 r. i potrwa do 25 listopada 2024 r.**

Konkurs realizowany jest zgodnie z komponentem D Krajowego Planu Odbudowy (KPO) – Reforma D3.1. *Podniesienie efektywności i jakości systemu ochrony zdrowia poprzez wsparcie polskiego potencjału badawczo-rozwojowego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu*, Inwestycja D3.1.1. *Kompleksowy rozwój badań w zakresie nauk medycznych i nauk o zdrowiu*.

Głównym celem Konkursu jest wsparcie rozwoju istniejących CWBK i zwiększenie ich potencjału w prowadzeniu wysokiej jakości badań klinicznych oraz eksperymentów medycznych. Dotychczasowa działalność CWBK pokazała, że efektywne prowadzenie badań klinicznych wymaga ciągłego wdrażania innowacji, obejmujących nie tylko najwyższej klasy sprzęt medyczny i nowatorskie rozwiązania IT, ale także wyspecjalizowaną i wyszkoloną kadre. Dodatkowe wsparcie pozwoli również na rozwój CWBK w obszarach, które nie zostały zidentyfikowane w pierwotnych konkursach. Ponadto, jednym z celów Konkursu jest także zwiększenie innowacyjności i atrakcyjności CWBK w zakresie działalności naukowo-badawczej, dlatego też w Konkursie premiowane będą działania mające na celu wdrożenie rozwiązań umożliwiających decentralizację badań klinicznych. Polega ona na wprowadzeniu do CWBK rozwiązań cyfrowych i nowoczesnych technologii telemedycznych zwiększających dostępność do badań klinicznych, obniżających ich koszty i zwiększających wygodę zarówno uczestników badań klinicznych, jak i badaczy oraz całego zespołu badawczego.

Okres realizacji Przedsięwzięcia może rozpocząć się już w dniu następnym po dniu złożenia wniosku o objęcie przedsięwzięcia wsparciem i nie może być dłuższy niż do dnia 31.03.2026 r.

Szczegółowe informacje nt. Konkursu dostępne są w zakładce *Aktualne nabory* oraz [pod tym linkiem](#). Pytania prosimy kierować na adres mailowy: cwbk@abm.gov.pl



**Rzeczpospolita
Polska**

Sfinansowane przez
Unię Europejską
NextGenerationEU



[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)